

Số: 05 /KH-LMHTX

Kon Tum, ngày 13 tháng 3 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền
kỷ niệm “Ngày Hợp tác xã Việt Nam” ngày 11/4/2019

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2019 của Liên minh HTX tỉnh,

Liên minh HTX tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam” với những nội dung chính sau đây:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

Tổ chức kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam” là dịp để đẩy mạnh công tác tuyên truyền, thông tin về kinh tế tập thể nhằm tăng cường nhận thức trong xã hội về vai trò, vị thế, hình ảnh và những đóng góp to lớn của HTX trong phát triển KT-XH của tỉnh; là dịp để CC,VC và người lao động cơ quan, các đơn vị thành viên, các sở, ban, ngành hiểu sâu sắc về sự ra đời, xây dựng và phát triển kinh tế tập thể cả nước nói chung và của tỉnh nhà nói riêng.

2. NỘI DUNG :

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông triển khai các nội dung:

+ Phối hợp với Đài Phát thanh & Truyền hình tỉnh đăng tải liệu truyền truyền kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam”, xây dựng phóng sự phản ánh những hoạt động của HTX, THT trên địa bàn.

+ Phối hợp với Báo Kon Tum đăng bài viết tuyên truyền về kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam”

- Gửi tài liệu đến các địa phương, các HTX để tuyên truyền Việt Nam, vai trò, vị thế và hình ảnh của các HTX trong phát triển KT-XH của tỉnh, về phong trào HTX của tỉnh, phong trào HTX Việt Nam.

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

3.1. Phòng Nghiệp vụ:

- Biên tập tài liệu truyền truyền kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam” gửi đến UBND các huyện, thành phố và các đơn vị thành viên (*hoàn thành trước ngày 29/3/2019*).

- Phối hợp với Đài truyền hình tỉnh xây dựng phóng sự phản ánh hoạt động của các THT, HTX trên địa bàn tỉnh phát trên sóng đài truyền hình vào ngày 10/4/2019.

- Phối hợp với Báo Kon Tum, tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Bác Hồ kêu gọi tham gia HTX và 8 năm ngày Thủ tướng Chính phủ quyết định lấy ngày 11/4 hàng năm là “Ngày Hợp tác xã Việt Nam” trên báo Kon Tum; Viết bài phản ánh hoạt động của HTX trên địa bàn tỉnh (*thực hiện từ ngày 27/3 đến 11/4/2019*).

3.2. Phòng Tổ chức – Hành chính Liên minh HTX:

Tham mưu lãnh đạo nguồn kinh phí phục vụ các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm ngày HTX Việt Nam (*hoàn thành trước ngày 29/3/2019*) và thanh quyết toán theo quy định.

3.3. Căn cứ kế hoạch trên, Các Phòng trực thuộc triển khai thực hiện theo đúng tiến độ và hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Liên minh HTX VN (B/c);
- UBND tỉnh Kon Tum (B/c);
- Thường trực LMHTX tỉnh (chỉ đạo)
- Phòng chuyên môn (thực hiện)
- Lưu: VT, TCHC.



CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm Cảnh